Que la actual situación económica – financiera, aconseja solicitar los beneficios que concede la Ley 12984; 

Por todo ello el 

Honorable Concejo Municipal 
Resuelve: 

ARTICULO 1º: Solicitar a la Secretaría de Regiones, Municipios y Comunas, se asigne a esta administración, el importe de pesos un millón 
ciento cincuenta mil  ($ 1.150.000.-), que no exceda del 50 % de los fondos que en virtud de la Ley 12.385 le corresponde para ser afectados 
a gastos corrientes, en el marco de la Ley 13066 y su reglamentación.- 

ARTICULO 2º: Informar a este Cuerpo la aplicación de los fondos de referencia.-

[...]

Autorízase al Departamento Ejecutivo Municipal a adquirir a la firma  GB Fábrica de Pre Moldeados de Hormigón de 
Gustavo Bongiovanni, la cantidad de 100 caños de hormigón de 1,20 mts. De diámetro tipo, con armadura de hierro, en la suma total de 
pesos sesenta y dos mil setecientos cuarenta ($ 62.740.-) , IVA incluido, que serán destinados a la obra de desagüe de la correspondiente 
urbanización del loteo Polígono I, Parcela 952 y 953, Padrón 40040/8 y 40041/6 comprendido entre las calles Santiago del Estero, Güemes, 
Turín y Avda. Pte. Perón, aprobado por Ordenanza Nº3672/08.-